
 

Národní konference 
                  VENKOV 2011 

 

PROGRAM KONFERENCE: 
 
Pondělí 14.11.2011  
 

 
Sedlčany – Kulturní dům města Sedlčany: 
 
  9:00 – 10:00  Příjezd a registrace účastníků   
 
  9:00 – 16:00  Trh s regionálními produkty – možnost uplatnění dárkových poukazů, které účastníci 

obdrží při registraci 
 
10:00 – 11:30  Slavnostní zahájení  
 
11:30 – 12:15  Oběd (formou rautu)  
 
12:15 – 16:15  Nové výzvy a Vize v oblasti rozvoje venkova - Představení oborových Vizí pro plánovací 

období EU 2014-2020, panelová diskuse k rozvoji venkova v dalším plánovacím období EU z 
tuzemského pohledu, zkušenost z okolních zemí. Přenos témat do následujících Workshopů.  

 
VIZE - Blok I. 
12:15-12:35 – Ing. Pavel Sekáč - legislativní návrhy Společné zemědělské politiky po roce 2013 
12:35-12:50 – Ing. Jiří Vačkář - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
12:50-13:05 – Vize rozvoje venkova - Ministerstvo životního prostředí ČR 
13:05-13:20 – Vize rozvoje venkova - Ministerstvo dopravy ČR 
13:20-13:35 – Ing. Vladimír Kváča, Ph.D. – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
 
13:35-13:45 přestávka 
 
VIZE - Blok II. 
13:45-14:00 – Vize rozvoje venkova - Středočeský kraj  
14:00-14:15 – Mgr. Eduard Kavala – Vize rozvoje venkova - Spolek pro obnovu venkova ČR 
14:15-14:30 – Vize rozvoje venkova – SMO ČR  
14:30-14:45 – Ing. Jan Veleba - Agrární komora ČR  
14:45-15:00 – Ing. Josef Stehlík - Asociace soukromého zemědělství ČR 
15:00-15:15 - Ing. Petr Hladík, Ph.D – Technologická agentura ČR 
15:15-15:30 - Mgr. Petr Kulíšek – NS MAS ČR - Národní strategicky plán LEADER 2014+  
15:30-15:45 - Ing. Roman Haken – Stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru 

k šíření metody Leader  
15:45-15:16 - PhDr. Oldřich Čepelka – Hodnocení PRV, doporučení pro plánovací období 2014-2020 
16:00-16:15 - Jan Florian – Legislativní návrh SZP po roce 2014+ z pohledu uplatnění metody LEADER 
 

16:15 – 16:30  Přestávka, coffee break  
 
16:30 – 19:00  Workshopy A, B, C, D: Vize rozvoje po roce 2013 – rozpracování oborových Vizí pro 

plánovací období EU 2014-2020 podle zaměření jednotlivých pracovních skupin, ve 
vzájemné kompatibilitě (s přestávkou 20 min.).  

 
Workshop A: Ekonomika a rozvoj venkova – garanti/přednášející: 
Ing. Jiří Vačkář, MMR 
Ing. Petr Hladík, Ph.D – TA ČR 



 

Národní konference 
                  VENKOV 2011 

 
Mgr. Eduard Kavala, předseda Spolku pro obnovu venkova ČR 
Ing. Dan Jiránek, předseda Svazu měst a obcí 
RNDr. Jiří Ježek, Ph.D., Západočeská univerzita, Fakulta ekonomická, Středisko pro výzkum 

regionálního rozvoje 
 
Workshop B: Venkov, tradice a rodina – garanti/přednášející: 
Ing. Vladimír Kváča, Ph.D., vrchní ředitel Sekce fondů Evropské unie MPSV 
Bc. Jan Tomiczek, starosta obce Třanovice, člen předsednictva Spolku pro obnovu venkova ČR, 

předseda Spolku pro obnovu venkova Moravskoslezského kraje 
Rut Kolínská, prezidentka Sítě mateřských center, o.s. 
PhDr. Martin Vacek, Ph.D., předseda sociálního výboru PS PČR 
Ing. Aleš Hodina, člen pracovního výboru Programu obnovy rodiny SPOV 
Mgr. Alžběta Hošková, oddělení rodinné politiky MPSV a garant soutěže Obec přátelská celé rodině 
Ing. Lukáš Tomko, Rodinná aliance o.s. 

  
Workshop C: Zemědělství a životní prostředí – garanti/přednášející: 
Ing. Josef Stehlík, poradce ministra zemědělství, předseda ASZ ČR 
Ing. Vilém Žák, poradce ministra životního prostředí 
Ing. Pavel Sekáč, vrchní ředitel, MZe 
Ing. Tomáš Havlíček, ředitel investiční sekce Povodí Vltavy 
Ing. Jan Veleba, prezident AK ČR 
Ing. Jaroslav Šebek, tajemník ASZ ČR 
Ing. Milan Bena, CSc., ČMSZP, člen TPS CSV St. kraje "Ochrana půdního fondu, vodních zdrojů " 
 
Workshop D: Veřejná osobní doprava na venkově – garanti/přednášející: 
Ing. Miloslav Nevěčný, starosta města Jemnice 
Mgr. Josef Seifert, zastupitel ÚK, starosta obce Třebívlice 
Ing. Jiří Mužík, předseda SŽD 
Ing. Jan Šatava, g.ř. Jindřichohradecké místní dráhy, a,s, 
Ing. Jiří Prokel, tajemník ČAOVD 
Radomír Hanačík, člen předsednictva Spolku pro obnovu venkova ČR, předseda Spolku pro obnovu 

Středočeského kraje 
 
19:00 – 20:00  Večeře  
 
20:00 – 21:30  Kulturní program - bude zahájen divadelním představením obce Hlavenec, Vesnice roku 

2011 Středočeského kraje a druhá v rámci ČR, volná zábava, k poslechu hraje Trio z Říčan 
 
21:30 – 22:00  Rozvoz účastníků do míst ubytování – volný večer  
 
V průběhu večera proběhne jednání pracovních skupin Národní sítě MAS ČR (19:00–21:30) 
 
 
Úterý 15.11.2011  
 

 
Sedlčany – Region – Sedlec-Prčice: 
 
  7:00 –   8:00  Snídaně v místě ubytování  
 
  8:00 –   8:30  Svoz účastníků z ubytování do Sedlčan – rozdělení do Workshopů  
 
  8:30 – 12:00  Exkurze v regionu – podle zaměření workshopů 



 

Národní konference 
                  VENKOV 2011 

 
 

Workshop A: Ekonomika a rozvoj venkova: 
� Zaměření workshopu: během workshopu budou účastníci konference řešit Rozpočtové určení 

daní (RUD), podnikání na venkově, postupné mizení drobných podnikatelů a služeb, 
vytváření klastrů, trvale udržitelný cestovní ruch jako ekonomický činitel, zákon o CR, 
podporu zaměstnanosti. 

� Program exkurze: Sportovní a relaxační centrum Monínec a okolí, zámek Jetřichovice, obec 
Štětkovice 

 
Workshop B: Venkov, tradice a rodina: 

� Zaměření workshopu: workshop je zaměřen na sociální a společenské aspekty života na 
venkově. Bude diskutována problematika zachování tradic, migrace způsobující stárnutí 
populace venkovského obyvatelstva, potřeba posílení kvalitních služeb, role rodiny ve 
venkovském prostoru, pracovní příležitosti (nejen) pro mladé lidi, zamezení odlivu lidí z 
venkova. 

� Program exkurze: Obec Ratměřice – Vesnice roku 2010 a Integrované centrum sociálních 
služeb Odlochovice. 

 
Workshop C: Zemědělství a životní prostředí: 

� Zaměření workshopu: v rámci workshopu se budou účastníci konference zabývat ochranou 
půdního fondu, dopady lidského hospodaření na životní prostředí a s tím souvisejícími 
změnami krajinného rázu. Dále tématy eroze půdy, hospodaření sedláků i velkých družstev, 
pastevních areálů, prostupnosti krajiny, likvidace remízů a historických cest, ochrany vody 
v přírodě a péče o životní prostředí. 

� Program exkurze: Statek Adámek – Milan Žid, Čelina, Rodinná farma Kunclův mlýn Brzina a 
ZD Krásná Hora 

 
Workshop D: Veřejná osobní doprava na venkově: 

� Zaměření workshopu: stěžejním tématem workshopu jsou problémy veřejné železniční a 
autobusové osobní dopravy na venkově a také příklady dobré praxe, dále bude řešena 
otázka osobní dopravy jako veřejné služby a provozování a údržba dopravní infrastruktury. 

� Popis exkurze: Přejezd vlakem ze Sedlčan do Olbramovic, obec Štětkovice, jednání ve 
Štětkovicích 

 
12:00 – 15:00  Jednání pracovních skupin A, B, C, D, výstupy, tvorba prezentací Power point, 

občerstvení, oběd.  
 

Workshop A: Ekonomika a rozvoj venkova – garanti/přednášející: 
Aleš Hozdecký, ředitel Odboru cestovního ruchu, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Mgr. Eduard Kavala, předseda Spolu pro obnovu venkova ČR 
Miroslava Jeřábková, starostka města Sedlec-Prčice 
PhDr. Kateřina Čadilová, národní koordinátorka Asociace regionálních značek (ARZ) 
Ing. Michal Arnošt, manažer MAS sv. Jana z Nepomuku a projektu spolupráce Venkovská tržnice III.  
Jaroslav Krejčí, místopředseda MAS Krajina srdce, jednatel společnosti Monínec s.r.o. 
 
Workshop B: Venkov, tradice a rodina – garanti/přednášející: 
Anna Mužná, starostka obce Skotnice 
Ing. Jarmila Smotlachová, starostka obce Hlavenec 
Petr Halada, starosta obce Kamýk n.V.,  předseda středočeské rady SMS ČR 
Mgr. Renata Vondráková, realizátorka projektů Maminko, klidně pracuj! Montessori školička a 

Centrum denní péče ve Vlašimi a Bourejme stereotypy v životě pečujících osob! 
Přemysl Petrák, Farní charita Starý Knín, vedoucí střediska pečovatelské služby a osobní asistence 
Mgr. Viktor Liška, starosta obce Ratměřice, předseda mikroregionu Džbány 



 

Národní konference 
                  VENKOV 2011 

 
 
Workshop C: Zemědělství a krajina – garanti/přednášející: 
Ing. Jaroslav Zelenka, předseda ZD Krásná Hora nad Vltavou, a.s. 
Ing. Jaroslav Šebek, tajemník ASZ ČR 
Ing. Milan Bena, CSc., ČMSZP, člen TPS CSV St. kraje "Ochrana půdního fondu, vodních zdrojů " 
Ing. Vladimír Kuncl, soukromý zemědělec 
Ing. Milan Žid, soukromý zemědělec 
Ing. Miloslav Zapletal, soukromý zemědělec 
Ing. Jana Tywoniaková, projektový manažer a poradce OP ŽP, 
Ing. Rostislav Vodička, vedoucí odboru ŽP MěÚ Český Brod, starosta obce Polepy 
 
Workshop D: Veřejná osobní doprava na venkově – garanti/přednášející: 
Ing. Miloslav Nevěčný, starosta města Jemnice 
Mgr. Josef Seifert, zastupitel ÚK, starosta obce Třebívlice 
Ing. Jiří Mužík, předseda SŽD 
Ing. Jaroslav Blažek, náměstek g.ř. ČD, a.s. 
Ing. Jan Šatava, g.ř. Jindřichohradecké místní dráhy, a,s, 
Ing. Jiří Prokel, tajemník ČAOVD 
Radomír Hanačík, člen předsednictva Spolku pro obnovu venkova ČR, předseda Spolku pro obnovu 

Středočeského kraje 
 
15:00 – 16:00  Odjezd/Příjezd účastníků do Sedlce-Prčice, resort Monínec  
 
16:00 – 18:00  Večeře restaurace Monínec M2 – dvě etapy  
 
17:00 – 20:00  Odvoz do míst ubytování, odvoz účastníků do Sedlce-Prčice  
 
19:00 – 02:00  Společenský a kulturní večer – viz program „Prčický kulturní večer“  
 
23:00 – 02:00  Odvoz účastníků do ubytování (odjezd nám. Prčice ve 23:00 a každou další celou hodinu)  
 
 
 
Středa 16.11.2011  
 

 
Sedlčany – Kulturní dům města Sedlčany: 
 
  7:00 –   8:30  Snídaně v místě ubytování  
 
  8:30 –   9:00  Svoz účastníků z ubytování do Sedlčan – 2. část konference  
 
  9:00 – 12:00  Plénum konference – prezentace výstupů Workshopů Vize ze 14.11. a Wokshopů pracovních 

skupin A, B, C, D z 15.11. (s přestávkou 20 min., o přestávce coffee break) 
 
12:00 – 13:00  Formulace návrhů, doporučení a závěrů konference.  
 
13:00 – 14:00  Oběd 
 


